[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ХХ.11.2017
	№
	ХХХ

	             г. Петропавловск-Камчатский
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2016 № 317 «Об утверждении   тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Спецтранс» для потребителей на 2017-2019 годы»

В  соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации  от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.11.2017 № ХХ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2016 № 317 «Об утверждении   тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Спецтранс» для потребителей на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1) пункты 3, 4, 5, 6 части 3 постановления изложить в следующей редакции:

« 3) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года:

а) за отходы IV класса опасности – 170,50 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 30,55 руб. за 1 кубический метр;
4) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года:

а) за отходы IV класса опасности – 175,91 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 31,66 руб. за 1 кубический метр;
5) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года:

а) за отходы IV класса опасности – 172,65 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 31,66 руб. за 1 кубический метр;
6) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:

а) за отходы IV класса опасности – 175,47 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 32,26 руб. за 1 кубический метр.»;
2) пункты 3, 4, 5, 6 части 4 постановления изложить в следующей редакции:

« 3) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года:

а) за отходы IV класса опасности – 201,19 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 36,05 руб. за 1 кубический метр;

4) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года:

а) за отходы IV класса опасности – 207,57 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 37,36 руб. за 1 кубический метр;

5) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года:

а) за отходы IV класса опасности – 203,73 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 37,36 руб. за 1 кубический метр;

6) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:

а) за отходы IV класса опасности – 207,05 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности – 38,07 руб. за 1 кубический метр.»;
3) раздел 2 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: «
	N
п/п
	Показатели
производственной программы
	Единицы
измерения
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Объем* реализации услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. м3
	497,704
	583,311
	584,059

	1.1
	IV класса опасности
	тыс. м3
	1,21
	7,253
	7,362

	1.2
	V класса опасности
	тыс. м3
	496,494
	576,058
	576,697

*в неуплотненном состоянии

»;
4) раздел 3 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: «
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок

реализации мероприятий
	Финансовые потребности
на реализацию
мероприятий, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия

	1.
	Текущая эксплуатация объектов захоронения твердых коммунальных отходов
	2017 год
	9388,67

	2018 год
	11296,58

	2019 год
	11645,88

	2.
	Текущий и (или) капитальный ремонт объектов захоронения твердых коммунальных отходов
	2017 год
	161,53

	2018 год
	194,35

	2019 год
	200,36

»;
5) раздел 4 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: «
	N
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2017
	18211,35

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2018
	19174,73

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	19712,59

»;
6) раздел 5 приложения 1 постановления изложить в следующей редакции: «
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Год
	Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Текущая эксплуатация объектов захоронения твердых коммунальных отходов
	2017
	2347,16
	2347,17
	2347,17
	2347,17

	2018
	2824,14
	2824,14
	2824,14
	2824,16

	2019
	2911,47
	2911,47
	2911,47
	2911,47

	2.
	Текущий и (или) капитальный объектов захоронения твердых коммунальных отходов
	2017
	40,38
	40,38
	40,38
	40,39

	2018
	48,58
	48,59
	48,59
	48,59

	2019
	50,09
	50,09
	50,09
	50,09

».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель                                                                                            О.Н. Кукиль